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Dotyczy: postgpowania pn.: ,,Rozwéj miejskiego zbiorowego transportu niskoemisyjnego wraz
z systemem zarzgdzania komunikacja miejska w Pile — budowa i wdrozenie Systemu
Dynamicznej Informacji Pasazerskiej” - nr 271.5.2018

Zamawiajacy zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamdwien publicznych udziela odpowiedzi na zadane
pytania:

Odpowiedzi na pytanie z dn. 26.04.2018 r.

Pytanie 1.

W routerach dla: SM,POSI,APN GSM, WWW, WiFi Zajezdnia, zawarto wymaganie na protokét HSRP, ktéry jest
wtasnym protokotem firmy Cisco. Czy Zamawiajacy dopusci protokét VRRP jako rGwnowazny dla HSRP?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza protokét VRRP jako réwnowazny dla HSRP.

Odpowiedzi na pytania z dn. 27.04.2018 r.
Pytanie 1:
Dokumentacja Systemu Teleinformatycznego SDIP, str. 95 w zwigzku z wymaganiem ,System Dynamicznej

Informacji Pasazerskiej musi umozliwia¢ wykorzystanie danych globalizacyjnych, identyfikacji oraz informacji
rozktadowej oraz innych niezbednych informacji z pojazdéw komunikacji miejskiej oraz innych pojazdéw w
ramach POSI na potrzeby funkcjonalne ITS. Specyfikacja oraz format danych, jak réwniez zakres i mozliwoéci
wykorzystania zostang okreslone w dokumentagiji technicznej ITS.” — prosze o uszczegétowienie wymagania
co do zakresu oraz sposobu wymiany rzeczonych danych.

Odpowiedz:

System ITS dla miasta Pity jest na etapie budowy. System SDIP winien by¢ otwarty i umozliwiaé integracje
z innymi programami. Zamawiajacy zwraca jednoczeénie uwage na zapis § 1 ust. 8 wzoru umowy:
»Wykonawca zobowigzuje sie do zapewnienia otwartosci dostarczonego rozwiagzania i zdolnoéci do
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wymiany danych z innymi systemami oraz jawnosci definicji zaimplementowanych w tym celu protokotow
komunikacyjnych. System powinien umozliwiaé rozbudowe w przysztosci infrastruktury o dodatkowe
wyposazenie w urzadzenia informacji pasazerskiej wewnatrz pojazdow (w przypadku wymiany lub zakupu
nowych pojazdéw), informacji pasazerskiej przystankowej w dowolnej lokalizacji na terenie miasta Pity (z
mozliwoscia stosowania wymiany danych bezprzewodowo) oraz innych systeméw wspotpracujacych, jak
réwniez umozliwiaé przytaczenie pojazdéw innych przewoznikéw.”

Pytanie 2:

Projekt Wykonawczy SDIP str. 5 w zwigzku z wymaganiem ,Sposéb i zakres danych przekazywanych z
pojazdow do serwerdw muszg byé akceptowalne przez system obstugi tablic.. W sktad urzadzen
obstugiwanych przez KPP majg wchodzié: tablice kierunkowe (przednia, boczna i numerowa tylna), diodowe
jak i klapkowe,..” oraz spisem urzadzeri z Zatacznika nr 1 do SIWZ. Wszystkie obecnie uzywane przez
Zamawiajgcego tablice kierunkowe dostarczone sg przez firme Pixel. W zwigzku z wymaganiami OPZ/SIWz
dotyczacymi integracji oraz wykorzystania urzgdzen obecnie uzywanych przez Zamawiajgcego do wdrozenia
wszystkich podsystemow prosze o przekazanie petnej dokumentacji technicznej wyszczegdlnionych tablic
(minimum niezbedne do integracji zgodnej z OPZ to karty katalogowe, opisy protokotéw komunikacyjnych,
kody Zzrédtowe oprogramowania firmware urzadzen).

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie dysponuje dokumentacjg tablic kierunkowych w postaci kart katalogowych, kodéw
zrédtowych oprogramowania firmware ani opiséw protokotéw komunikacyjnych. W zataczniku numer 9 do
SIWZ Zamawiajacy przedstawit zestawienie posiadanego przez Operatora komunikacji miejskiej — MzK Pita
Sp. z 0.0. wyposazenia autobuséw: kasownikéw oraz tablic kierunkowych wraz ze wskazaniem modeli i
typéw wyposazenia. Na etapie realizacji Wykonawca bedzie musiat skontaktowaé sie z producentami
sprzetu, aby zintegrowac urzadzenia i systemy, o ile bedzie to mozliwe.

Pytanie 3:
Projekt Wykonawczy SDIP str. 5 w zwigzku z wymaganiem: ,W skfad urzadzen obstugiwanych przez KPP maja
wchodzi¢: ... kasowniki biletéw papierowych,” i str. 8 ,Sterowanie i kontrola pracy kasownikdw:o w petni
definiowalny (w zakresie mozliwosci technicznych kasownikéw) nadruk na biletach,o0 sterowanie blokadg
kasownikéw w przypadku kontroli biletdw, automatyczne odblokowywanie kasownikéw po otwarciu drzwi na
przystanku.” oraz spisem urzadzen z Zatacznika nr 1 do SIWZ. Obecnie uzywane przez Zamawiajgcego
kasowniki dostarczone sg przez firmy Emtest oraz Mikroelektronika. W zwigzku z wymaganiami OPZ/SIWZ
dotyczacymi integracji oraz wykorzystania urzadzen obecnie uzywanych przez Zamawiajgcego do wdrozenia
wszystkich podsysteméw prosze o przekazanie petnej dokumentacji technicznej wyszczeg6lnionych
kasownikéw (minimum niezbedne do integracji zgodnej z OPZ to karty katalogowe, opisy protokotéw
komunikacyjnych, kody Zrédtowe oprogramowania firmware urzadzen).
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dysponuje dokumentacjg kasownikéw w postaci kart katalogowych, kodéw zrédtowych
oprogramowania firmware ani opiséw protokotéw komunikacyjnych. W zataczniku numer 9 do SIWz
Zamawiajacy przedstawit zestawienie posiadanego przez Operatora komunikacji miejskiej — MZK Pita Sp. z
0.0. Wyposazenia autobuséw: kasownikéw oraz tablic kierunkowych wraz ze wskazaniem modeli i typow
wyposazenia. Na etapie realizacji Wykonawca bedzie musiat skontaktowaé sig z producentami sprzetu, aby
zintegrowac urzadzenia i systemy, o ile bedzie to mozliwe.
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Pytanie 4:

Projekt Wykonawczy SDIP str. 6 w zwigzku z wymaganiem: ,KPP musi posiadac co najmniej nastepujgce
wtasnosci:... ,Panel sterujacy z dotykowym wyswietlaczem kolorowym lub monochromatycznym pracujgcym
w trybie graficznym wraz dodatkowymi przyciskami wspomagajacymi pozwalajacy na komunikacje z
uzytkownikiem, przekatna wyswietlacza min. 5,5”” — czy Zamawiajacy dopuszcza dla wyswietlaczy o
przekatnej wigkszej niz 5,5” wy$wietlanie przyciskdw na panelu TFT? Proszg o potwierdzenie, iz Zamawiajacy
dopuszcza autokomputer oraz konsole kierowcy jako dla osobne urzadzenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zastapienie dodatkowych przyciskéw wspomagajacych wyswietlanymi na ekranie.
Zamawiajacy dopuszcza autokomputer oraz konsole kierowcy jako dla osobne urzadzenia.

Pytanie 5:

Projekt Wykonawczy SDIP str. 8 w zwigzku z wymaganiem: »Urzadzenie musi pozwala¢ na wstepng
diagnostyke pracy bez koniecznoéci posiadania specjalistycznego sprzetu. Po uruchomieniu KPP i po
przeprowadzeniu autodiagnostyki w przypadku wykrycie probleméw powinna pojawic¢ sie jasna i czytelna
informacja dla kierowcy (np. awaria tablicy czotowej). Na ekranie powinny by¢ tez umieszczone informacje
sygnalizujgce stan pracy urzgdzenia:

0 odbior transmisji od podfaczonego urzadzenia — komputera pokfadowego,

o podtaczenie zasilania,

0 wysytanie transmisji od podtaczonego urzgdzenia — komputera pokfadowego,

0 stan urzadzenia (wazno$¢ pozycji, szukanie satelitéw, btad komunikacji z modutem GPS).”

Czy dla wszystkich aktualnie uzywane przez Zamawiajgcego tablic istnieje mozliwo$¢ przeprowadzenia
autodiagnostyki? Jesli tak to w jaki sposéb (jakie zapytanie powinno zostaC przestane do kazdego z
urzadzeri/modeli)?

Czy dla wszystkich aktualnie uzywanych przez Zamawiajgcego kasownikow istnieje  mozliwosc
przeprowadzenia autodiagnostyki? Jesli tak to w jaki sposdb (jakie zapytanie powinno zosta¢ przestane do
kazdego z urzadzen/modeli)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie moze jednoznacznie odpowiedzie¢ na powyisze pytanie, poniewaz nie dysponuje
dokumentacja serwisowa tablic i kasownikéw. W zataczniku numer 9 do SIWZ Zamawiajacy przedstawit
zestawienie posiadanego przez Operatora komunikacji — MzZK Pita Sp. z 0.0. wyposazenia autobuséw:
kasownikéw oraz tablic kierunkowych wraz ze wskazaniem modeli i typéw wyposazenia. Na etapie
realizacji Wykonawca bedzie musiat skontaktowa¢ sie z producentami sprzetu, aby zintegrowa¢ urzadzenia
i systemy, o ile bedzie to moiliwe.

Pytanie 6:

Projekt Wykonawczy SDIP str. 8 w zwigzku z wymaganiem: ,W przypadku gdy w pojezdzie zostanie wytgczony
zapton (stacyjka), KPP powinien ograniczy¢ jasno$¢ $wiecenia tablic informacyjnych w pojezdzie, a po 20
minutach od ostatniej aktywnosci wytaczy¢ sie (ostatnia aktywnos¢ — wytgczenie zaptonu lub obstuga przez
kierowce). Po ponownym zatgczeniu stacyjki KPP powinien podpowiedzie¢ niewylogowanemu kierowcy jego
ostatnie zadanie i nierozpoczety kurs zadania.” — czy wszystkie obecnie uzywane przez Zamawiajgcego tablice
majg mozliwosc¢ regulacji jasnosci $wiecenia?



Odpowiedi:
Nie wszystkie sposréd tablic posiadanych przez Operatora majg mozliwosé regulacji $wiecenia. Tablice,
ktére nie maja takiej mozliwosci, Wykonawca doposazy w modut regulacji jasnosci éwiecenia.

Pytanie 7:
Projekt Wykonawczy SDIP str. 8 w zwigzku z wymaganiem: , KPP powinien umozliwia¢ rejestracje ponizszych
parametrow: temperatura cieczy chtodzacej, o zuzycia paliwa przez silnik,...” - czy dla pojazdéw bedacych na

gwarancji Zamawiajacy gwarantuje petng dostepnos¢ oraz poniesie wszelkie koszty zwigzane z uzyciem szyny
CAN-BUS? Czy dla wszystkich pojazdéw objetych wdrozeniem dostepna jest ta magistrala?

Odpowiedzi:

Zgodnie z trescig SIWZ Wykonawca poniesie koszty adaptacji autobuséw do SDIP. We wszystkich pojazdach
objetych wdrozeniem dostepna jest magistrala CAN.

Pytanie 8:
Projekt Wykonawczy SDIP str. 10 z zwigzku z zapisem: , Pozostate wyposazenie SDIP stanowigce wyposazenie
pojazdu:
- tablica wewnetrzna informacyjna diodowa,
- interaktywny panel LCD wewnetrzny,
- tablica kierunkowa przednia, diodowa,
- tablica kierunkowa boczna, diodowa,
- tablica numerowa tylna, diodowa,
- dwukanatowy system zapowiedzi gtosowych.”
Czy Zamawiajacy oczekuje dostawy ww. urzadzer/systeméw do wszystkich pojazdéw? Jesli nie to prosze o
wskazanie zgodnie z kosztorysem ofertowym, ktérych autobuséw dotyczy: montaz gtosnikéw zewnetrznych
(29kpl), zestawu wewnetrznych gtoénikéw (19kpl), montaz mikrofonu (12kpl) montaz/demontaz tablicy
wewnetrznej LED (6kpl/7kpl) w szczegdInosci zas czy s to pojazdy na gwarancji? Czy pozostata czesc floty
Wyposazona jest juz w tablice wewnetrzne LED?
Odpowiedz:
Zatacznik nr 9 do SIWZ jest ostatecznym wyznacznikiem zawierajacym aktualny stan pojazdéw Operatora i
ich wyposazenia i w tym zakresie nalezy go traktowa¢ jako nadrzedny wobec pozostatych dokumentéw.
Zgodnie z tym zafacznikiem autobusy nalezy wyposazyé¢ w urzadzenia w nastepujacych ilosciach:

- gtosniki zewnetrzne — dla 18 autobuséw,

- glodniki wewnetrzne — dla 9 autobuséw,

- mikrofony — dla 2 autobuséw.
Zgodnie z zatacznikiem nr 9 pojazdy o numerach 410411 nalezy wyposazy¢ w tablice wewnetrzne diodowe.
Zamawiajacy nie wymaga wymiany pozostatych posiadanych tablic (wewnetrznych diodowych,
zewnetrznych kierunkowych ani numerowych). Objete gwarancj sa autobusy o numerach od 412 do 422.
Zaden z posiadanych autobuséw nie posiada wewngtrznych paneli interaktywnych LCD, Zamawiajacy
oczekuje dostawy tego urzadzenia do wszystkich pojazdéw.



Pytanie 9:

Projekt Wykonawczy SDIP str. 17 z zwigzku z zapisem: ,System SDIP w pojezdzie musi by¢ otwarty na
rozbudowe podzespotéw i funkcji (np. integracje z ITS).” — w jakim zakresie? Prosze o uszczegétowienie
zakresu.

Odpowiedi:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis o otwartoéci na rozbudowe podzespotéw i funkcji w pojezdzie zgodnie z
zapisami zawartymi w Projekcie Wykonawczym SDIP, zwracajac jednoczeénie uwage na zapis § 1 ust. 8
wzoru umowy: ,Wykonawca zobowigzuje sie do zapewnienia otwartosci dostarczonego rozwigzania i
zdolnosci do wymiany danych z innymi systemami oraz jawnosci definicji zaimplementowanych w tym celu
protokotéw komunikacyjnych. System powinien umozliwiaé rozbudowe w przysztosci infrastruktury o
dodatkowe wyposazenie w urzadzenia informacji pasazerskiej wewnatrz pojazdéw (w przypadku wymiany
lub zakupu nowych pojazdéw), informacji pasazerskiej przystankowej w dowolnej lokalizacji na terenie
miasta Pity (z mozliwosicia stosowania wymiany danych bezprzewodowo) oraz innych systeméw
wspotpracujacych, jak réwniez umozliwia¢ przytaczenie pojazd6éw innych przewoznikéw.”

Pytanie 10:

Projekt Wykonawczy SDIP str. 17 prosze o zredagowanie poprzez wykreslenie jak nizej: ,Wymaga sie, aby
jeden KPP sterowat pracq i obstugg wszystkich wymienionych i-rie-wymienionyeh urzadzen poktadowych
niezbednych do prawidtowej pracy SDIP w pojezdzie”.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy wykresla ,nie wymienionych” wskazujac, ze Wykonawca bedzie zobowigzany do
wyszczegélnienia innych funkcjonalnosci posiadanych przez oferowany system, szczegélnie w zakresie
sterowania innymi urzadzeniami i systemami, zwtaszcza z zakresu ITS, np. rozktad jazdy, trasa, potozenie
GPS.

Pytanie 11:

Projekt Wykonawczy SDIP str. 17 z zwigzku z zapisem: ,Wymaga sig, aby cate okablowanie systemu oraz
urzadzenia dodatkowe (np.: przetaczniki sieciowe, wzmacniacze czy dodatkowe moduty) niezbedne do
prawidtowego dziatania systemu, byto przeprowadzone w pojazdach w sposéb niezagrazajgcy
bezpieczedstwu, w miejscach do tego przeznaczonych przez producenta pojazdu oraz odpowiednio
zabezpieczone (wymagane bezpieczniki).” — w szczegolnosci dla pojazdéw bedacych na gwarancji bardzo
prosze o przekazanie wszelkich wytycznych dotyczacych zakresu jw. od dostawcy taboru.

Odpowiedz:

W razie koniecznosci uzyskania wytycznych na etapie realizacji zadania, obowigzkiem Wykonawcy bedzie
zwrdcenie si¢ do wiasciwego producenta pojazdu.

Pytanie 12:

Projekt Wykonawczy SDIP str. 20 z zwigzku z zapisem: ,, Dynamiczne informacje wyswietlane na tablicy maja
mie¢ raster 7 mm, umozliwi to widocznoé¢ informacji z minimum 25 metréw od tablicy. Wyswietlane
informacje muszg by¢ identyczne z dwdch stron tablicy.” Czy Zamawiajgcy dopuszcza tablice o rastrze innym
niz 7mm?



Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje wymég rastra o wymiarze 7 mm.

Pytanie 13:

Projekt Wykonawczy SDIP str. 25 z zwigzku z zapisem: »Nalezy przystosowac infokiosk do obstugi PKM.
Wykonawcg Pilskiej Karty Miejskiej jest firma Emtest z Stowacji” — prosze o udostepnienie dokumentagji
powykonawczej oraz koddw zrédtowych tego podsystemu.

Odpowiedz:

W celu uzyskania petnej dokumentacji, na etapie realizacji zadania obowigzkiem Wykonawcy bedzie
zwrdcenie sie do wtasciwego producenta sprzetu.

Pytanie 14:

Projekt Wykonawczy SDIP str. 28 z zwigzku z zapisem: »Wymiary:

- wysokos¢ po zakotwiczeniu w gruncie 270 cm (cata konstrukcja 300 cm),

- szeroko$¢ 72 cm,

- gtebokos¢ 15 cm,” — prosze o zredagowanie zapisu poprzez podanie zakresu akceptowalnych wymiaréw.
Odpowiedzi:

Podane wymiary maja charakter przyblizony. Szczegétowe wymiary infokiosku (zgodnie ze specyfikacja
producenta) bedg podlegaty zatwierdzeniu przez Zamawiajacego na etapie realizacji przedmiotu umowy.
Zamawiajacy zwraca jednoczesnie uwage, ze wymiary infokiosku powinny umozliwiaé spetnienie
wszystkich innych parametréw zatozonych w dokumentacji projektowej, np. minimalnych wymiaréow
matryc.

Pytanie 15:

Projekt Wykonawczy SDIP str. 32 z zwigzku z zapisem: , archiwizowanie da nych - za ostatni rok (Backup serwer) :
0 bazy danych: sprzedazy,” — prosze o uszczegétowienie jakich danych sprzedazowych ma dotyczy¢.
Odpowiedz:

Petfen zakres danych sprzedazowych, umozliwiajacy w petni funkcjonalne dziatanie systemu, w przypadku
koniecznosci jego przywrécenia po awarii.

Pytanie 16:
Projekt Wykonawczy SDIP str. 32 z zwigzku z zapisem: , archiwizowanie danych - za ostatni rok (Backup serwer) :
bazy danych SDIP zawierajace linie, przystanki, rozktady jazdy i brygady (w tym historyczne), dane

pracownicze.” — ,dane pracownicze” — prosze o uszczegétowienie o jakie dane i w jakim zakresie lub
wykreélenie wymagania.
Odpowiedz:

Peten zakres danych wskazanych w ww. punkcie, umozliwiajacy w petni funkcjonalne dziatanie systemu, w
przypadku koniecznosci jego przywrécenia po awarii, dane pracownicze zwigzane z realizacjg zadan
transportowych nadzorowanych przez SDIP.



Pytanie 17:

Projekt Wykonawczy SDIP str. 53 z zwigzku z zapisem: ,,Po uzyskaniu dostepu do kodéw zrédtowych, mozna
bedzie je przekazywac¢ osobom trzecim. Kody zrédtowe zostang wydane na wniosek zawierajacy o$wiadczenie
o zaistnieniu przestanki wskazanej w punkcie 5.” — jakie to przestanki?

Odpowiedi:

W przytoczonym fragmencie jest mowa o wskazanych na str. 53 przestankach dajacych Zamawiajgcemu
prawo do uzyskania dostepu do kodéw zrédtowych przed uptywem terminu rekojmi, tj. :

- Ogtoszenia likwidacji lub upadtosci Wykonawcy.

- Nie dopetnienia przez Wykonawce obowiazku aktualizacji w/w kodéw.

Zamawiajacy zwraca jednoczesnie uwage na zapisy § 16 wzoru umowy.

Pytanie 19:

Zatacznik nr 1 do umowy, §2, pkt. 1.e ,e) Okres gwarancji ulega kazdorazowo przedtuzeniu o czas wystgpienia
wady, czyli liczony Okres gwarancji ulega kazdorazowo przedtuzeniu o czas wystgpienia wady czyli liczony od
dnia zgtoszenia wady przez Zamawiajacego do skutecznego usuniecia wady.” — wnosimy o wykreslenie w
catosci tego ppkt.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis Zatacznika nr 1 do wzoru umowy.

Pytanie 20:

Zatgcznik nr 1 do umowy, §2, pkt. 1.g ,g) Jezeli w ramach niniejszej gwarangji taczna wartos¢ napraw
zwigzanych z usunigtymi wadami przekroczy 10%..” — kto wycenia¢ bedzie wartoéé kazdej z napraw?
Wnosimy o wykreslenie ppkt. w catosci?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis Zatacznika nr 1 do wzoru umowy.

Pytanie 22:

Zatacznik nr 6 do SIWZ, wzér umowy. §17, pkt. 2.1 wnosimy o zmniejszenie z 10% na 5% netto.
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis wzoru umowy.

Pytanie 23:

Zatacznik nr 6 do SIWZ, wzér umowy. §17, pkt. 2.3 wnosimy o zmniejszenie z 10% na 5% netto.
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis wzoru umowy.

Pytanie 24:

Zatacznik nr 6 do SIWZ, wzér umowy. §17, pkt. 2.13 wnosimy o zmniejszenie z 20% na 10% netto.
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis wzoru umowy.



Zamawiajacy dodaje do dokumentacji przetargowej plik pn: zatacznik nr 9 do SIWZ_sprostowanie dot. wy-
posazenia pojazddw. Sprostowanie dotyczy nagtéwkéw w tabeli.

zatgcznik: Z |
zafgcznik nr 9 do SIWZ_sprostowanie




